
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 04/31-01-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 64-04/31-01-2017 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 31 - 01 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
7418/9/27-01-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 6ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Γεώργιος Τσιλιμιδός                                

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 7oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Λευκάδας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 7ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου 

ΑΔΑ: 6ΖΙΔ7ΛΕ-3ΣΑ



 2 2 22 

Χαλικιά, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις 

α.. Tου Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 

2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
β. Του Ν.4336/2015,Υποπαράγραφος Δ.9  «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
γ. Του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ145Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
2.Τις διατάξεις του Ν.3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα Μέτρα για την αντιμετώπιση της 
Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-03-2010) 
3.Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/08-02-2016 (ΦΕΚ 558/Β/03-03-2016) Απόφαση του ασκώντος καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός 
ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

4.  Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2017, σύμφωνα με την αριθμ. 

264-27/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν.  

5. Το από 26-01-2017 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Λευκάδας. 
6. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα , πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού 
διάθεσης. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων  και την έγκριση πληρωμής των δαπανών μετακινήσεων των 
υπαλλήλων της ΠΕ Λευκάδας, σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2017, σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα: 
 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1. 

02291 071900001 
 

80,00€ 
 

Πληρωμή οδοιπορικών εξόδων για την 
συμμετοχή του Ανδρέα Δρουκόπουλου, 
αναπληρωτή Προϊσταμένου του 
τμήματος Αλιείας της υπηρεσίας μας, σε 
εκπαίδευση με θέμα την ηλεκτρονική 
εφαρμογή του e BCD, που θα 
πραγματοποιηθεί στις 1 Φεβρουαρίου 
2017, στην Αθήνα.  
 Ημερομηνία Αναχώρησης: 31-01-2017 
 Ημερομηνία επιστροφής: 01-02-2017 

ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΔΡΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 
 

2. 

02291 072100001 80,00€ 

Πληρωμή ημερησίων αποζημιώσεων 
(δύο ημέρες) για την συμμετοχή του 
Ανδρέα Δρουκόπουλου, αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του τμήματος Αλιείας της 
υπηρεσίας μας, σε εκπαίδευση με θέμα 
την ηλεκτρονική εφαρμογή του e BCD, 
που θα πραγματοποιηθεί στις 1 
Φεβρουαρίου 2017, στην Αθήνα.  
 Ημερομηνία Αναχώρησης: 31-01-2017 
 Ημερομηνία επιστροφής: 01-02-2017  

ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΔΡΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 
 

3. 

02291 072200001 60,00€ 

Πληρωμή διανυκτέρευσης για την 
συμμετοχή του Ανδρέα Δρουκόπουλου, 
αναπληρωτή Προϊσταμένου του 
τμήματος Αλιείας της υπηρεσίας μας, σε 
εκπαίδευση με θέμα την ηλεκτρονική 
εφαρμογή του e BCD που θα 

ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΔΡΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΖΙΔ7ΛΕ-3ΣΑ



 3 3 33 

πραγματοποιηθεί στις 1 Φεβρουαρίου 
2017, στην Αθήνα.  
 Ημερομηνία Αναχώρησης: 31-01-2017 
 Ημερομηνία επιστροφής: 01-02-2017  

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό  της Π. Ε. 

Λευκάδας 
 
 

       Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ                                                                                                               Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                                                                                                                     Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
 

ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ                                                                                                         ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΛΙΚΙΑΣ 
  
 
 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις 

α.. Tου Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 

2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
β. Του Ν.4336/2015,Υποπαράγραφος Δ.9  «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
γ. Του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ145Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
2.Τις διατάξεις του Ν.3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα Μέτρα για την αντιμετώπιση της 
Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-03-2010) 
3.Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/08-02-2016 (ΦΕΚ 558/Β/03-03-2016) Απόφαση του ασκώντος καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός 
ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

4.  Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2017, σύμφωνα με την αριθμ. 

264-27/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν.  

5. Το από 31-01-2017 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Λευκάδας. 
6. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα , πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού 
διάθεσης. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων  και την έγκριση πληρωμής των δαπανών μετακινήσεων των 
υπαλλήλων της ΠΕ Λευκάδας, σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2017, σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1. 

02292 524300001 
 

40,00€ 
 

Πληρωμή οδοιπορικών εξόδων για την 
συμμετοχή της Ζήση Μαγδαληνής , 
κτηνιάτρου, υπαλλήλου  του τμήματος 
Κτηνιατρικής ΠΕ Λευκάδας, σε 
εκπαιδευτικό σεμινάριο στο σύστημα 
κτηνιατρικής ηλεκτρονικής 
πληροφόρησης TRACES, που θα 
πραγματοποιηθεί από 8 – 10  
Φεβρουαρίου 2017, στην Πάτρα.  
 Ημερομηνία Αναχώρησης: 07-02-2017 
 Ημερομηνία επιστροφής: 11-02-2017 

ΖΗΣΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 
 

ΑΔΑ: 6ΖΙΔ7ΛΕ-3ΣΑ



 4 4 44 

2. 

02292 524300001 160,00€ 

 Πληρωμή ημερήσιας αποζημίωσης για 
την συμμετοχή της Ζήση Μαγδαληνής , 
κτηνιάτρου, υπαλλήλου  του τμήματος 
Κτηνιατρικής ΠΕ Λευκάδας, σε 
εκπαιδευτικό σεμινάριο στο σύστημα 
κτηνιατρικής ηλεκτρονικής 
πληροφόρησης TRACES, που θα 
πραγματοποιηθεί από 8 – 10  
Φεβρουαρίου 2017, στην Πάτρα.  
 Ημερομηνία Αναχώρησης: 07-02-2017 
 Ημερομηνία επιστροφής: 11-02-2017 

ΖΗΣΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 
 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό  της Π. Ε. 

Λευκάδας 
 
 

                                                                                                                                         Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
            Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ                                                                                                               Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
 

                                                                                                                                                ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΛΙΚΙΑΣ 
   ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ        
 
                                                                             

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων και την πληρωμή των δαπανών 
μετακινήσεων των υπαλλήλων της ΠΕ Λευκάδας, σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
Έτους 2017, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  

ΜΕ Φ.Π.Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1. 02291 071900001 
 

80,00€ 
 

Πληρωμή οδοιπορικών εξόδων για την 
συμμετοχή του Ανδρέα Δρουκόπουλου, 
αναπληρωτή Προϊσταμένου του τμήματος 
Αλιείας της υπηρεσίας μας, σε εκπαίδευση 
με θέμα την ηλεκτρονική εφαρμογή του e 
BCD, που θα πραγματοποιηθεί στις 1 
Φεβρουαρίου 2017, στην Αθήνα. 
Ημερομηνία Αναχώρησης: 31-01-2017 
Ημερομηνία επιστροφής: 01-02-2017 

ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΔΡΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 

 

2. 02291 072100001 80,00€ 

Πληρωμή ημερησίων αποζημιώσεων (δύο 
ημέρες) για την συμμετοχή του Ανδρέα 
Δρουκόπουλου, αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του τμήματος Αλιείας της 
υπηρεσίας μας, σε εκπαίδευση με θέμα 
την ηλεκτρονική εφαρμογή του e BCD, 
που θα πραγματοποιηθεί στις 1 
Φεβρουαρίου 2017, στην Αθήνα. 
Ημερομηνία Αναχώρησης: 31-01-2017 
Ημερομηνία επιστροφής: 01-02-2017 

ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΔΡΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 

 

3. 02291 072200001 60,00€ 

Πληρωμή διανυκτέρευσης για την 
συμμετοχή του Ανδρέα Δρουκόπουλου, 
αναπληρωτή Προϊσταμένου του τμήματος 
Αλιείας της υπηρεσίας μας, σε εκπαίδευση 
με θέμα την ηλεκτρονική εφαρμογή του e 
BCD που θα πραγματοποιηθεί στις 1 

ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΔΡΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΖΙΔ7ΛΕ-3ΣΑ



 5 5 55 

Φεβρουαρίου 2017, στην Αθήνα. 
Ημερομηνία Αναχώρησης: 31-01-2017 
Ημερομηνία επιστροφής: 01-02-2017 

4. 02292 524300001 
 

40,00€ 
 

Πληρωμή οδοιπορικών εξόδων για την 
συμμετοχή της Ζήση Μαγδαληνής , 
κτηνιάτρου, υπαλλήλου  του τμήματος 
Κτηνιατρικής ΠΕ Λευκάδας, σε 
εκπαιδευτικό σεμινάριο στο σύστημα 
κτηνιατρικής ηλεκτρονικής πληροφόρησης 
TRACES, που θα πραγματοποιηθεί από 8 
– 10  Φεβρουαρίου 2017, στην Πάτρα. 
Ημερομηνία Αναχώρησης: 07-02-2017 
Ημερομηνία επιστροφής: 11-02-2017 

ΖΗΣΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 
 

5. 02292 524300001 160,00€ 

Πληρωμή ημερήσιας αποζημίωσης για την 
συμμετοχή της Ζήση Μαγδαληνής , 
κτηνιάτρου, υπαλλήλου  του τμήματος 
Κτηνιατρικής ΠΕ Λευκάδας, σε 
εκπαιδευτικό σεμινάριο στο σύστημα 
κτηνιατρικής ηλεκτρονικής πληροφόρησης 
TRACES, που θα πραγματοποιηθεί από 8 
– 10  Φεβρουαρίου 2017, στην Πάτρα. 
Ημερομηνία Αναχώρησης: 07-02-2017 
Ημερομηνία επιστροφής: 11-02-2017 

ΖΗΣΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 
 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. Λευκάδας 
 
  
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 64-04/31-01-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
   
   Ειρήνη Διαμάντη  

 

ΑΔΑ: 6ΖΙΔ7ΛΕ-3ΣΑ


		2017-02-01T11:06:21+0200
	Athens




